
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                      МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                           Об утверждении 

                   Порядка предоставления данных 

                     для проведения мониторинга 

     государственных организаций профессионального образования 

               Приднестровской Молдавской Республики, 

  реализующих основные профессиональные образовательные программы 

       по профессиям начального профессионального образования 

  и (или) по специальностям среднего профессионального образования 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

       Приднестровской Молдавской Республики 3 марта 2020 г. 

                       Регистрационный N 9383 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 27 июня 2003 года N 294-З-III  "Об  образовании"  (САЗ  03-26)  в 

действующей редакции, Постановлением  Правительства  Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 мая 2019  года  N  188  "Об  утверждении 

Концепции  развития  начального   и    среднего    профессионального 

образования в Приднестровской  Молдавской  Республике  на  2019-2023 

годы"  (САЗ  19-22),  Постановлением  Правительства  Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 мая 2017  года  N  113  "Об  утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной  численности  Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской  Республики"  (САЗ  17-23)  с 

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017  года  N  307 

(САЗ 17-46), от 25 января 2018 года N 22 (САЗ 18-5), от 10  сентября 

2018 года N 306 (САЗ 18-37), от 23 октября  2019  года  N  380  (САЗ 

19-41), Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 19 августа 2019  года  N  715  "Об  утверждении  Плана 

мероприятий (дорожной карты) по реализации основных задач  Концепции 

развития начального и среднего профессионального  образования"  (САЗ 

19-35), в целях проведения мониторинга  государственных  организаций 

профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные образовательные  программы  по 

профессиям  начального  профессионального  образования    и    (или) 

специальностям среднего профессионального образования, приказываю: 

     1.  Утвердить  Порядок  предоставления  данных  для  проведения 

мониторинга    государственных    организаций      профессионального 

образования  Приднестровской  Молдавской  Республики,    реализующих 

основные профессиональные образовательные  программы  по  профессиям 

начального  профессионального  образования  и  (или)  специальностям 

среднего  профессионального  образования,  согласно  Приложению    к 

настоящему Приказу. 

     2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию  и 

официальное опубликование  в  Министерство  юстиции  Приднестровской 

Молдавской Республики. 

     3. Контроль за  исполнением  настоящего  Приказа  возложить  на 

начальника  Управления  профессионального    образования    Главного 

Управления  науки  и   инновационной    деятельности    Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики. 

     4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

его официального опубликования. 

 

     Министр                                              А. НИКОЛЮК 

 

   г.Тирасполь 

10 января 2020 г. 

      N 7 



                               Приложение к Приказу 

                               Министерства просвещения 

                               Приднестровской Молдавской Республики 

                               от 10 января 2020 г. N 7 

 

      Порядок предоставления данных для проведения мониторинга 

     государственных организаций профессионального образования 

               Приднестровской Молдавской Республики, 

  реализующих основные профессиональные образовательные программы 

   по профессиям начального профессионального образования и (или) 

      по специальностям среднего профессионального образования 

 

     1.  Настоящий  Порядок  определяет   механизм    предоставления 

информации    государственными    организациями    профессионального 

образования  Приднестровской  Молдавской  Республики,   реализующими 

основные профессиональные  образовательные  программы  начального  и 

(или) среднего профессионального  образования,  в  целях  проведения 

мониторинга их деятельности (далее - мониторинг). 

     2. Мониторинг осуществляется в  целях  непрерывного  системного 

анализа и  оценки  состояния  и  перспектив  развития  начального  и 

среднего  профессионального  образования  (в  том  числе  в    части 

эффективности    деятельности     государственных        организаций 

профессионального    образования    Приднестровской       Молдавской 

Республики),    усиления    результативности        функционирования 

образовательной системы за счет повышения качества  принимаемых  для 

нее управленческих решений, а  также  в  целях  выявления  нарушения 

требований законодательства об образовании. 

     3.  Мониторинг  включает  в    себя    сбор    информации    об 

государственных    организациях    профессионального     образования 

Приднестровской  Молдавской   Республики,    реализующих    основные 

профессиональные  образовательные  программы  начального  и    (или) 

среднего  профессионального  образования  (далее    -    организации 

профессионального образования), обработку, систематизацию и хранение 

полученной  информации,  а  также  непрерывный   системный    анализ 

состояния и перспектив развития образования, выполненный  на  основе 

указанной информации (далее - сбор, обработка и анализ информации). 

     4.  Организация  и  проведение    мониторинга    осуществляется 

Министерством просвещения Приднестровской  Молдавской  Республики  в 

течение учебного года. 

     5. Мониторинг проводится по следующим направлениям: 

     а)  выполнение  организацией   профессионального    образования 

контрольных  цифр  приема  абитуриентов  на  обучение  по   основным 

профессиональным образовательным программам по профессии  начального 

профессионального  образования  или  по    специальности    среднего 

профессионального образования в согласно Приложению N 1 к настоящему 

Порядку; 

     б)    уровень    информационной    открытости       организации 

профессионального образования согласно Приложению N 2  к  настоящему 

Порядку  (определяется  Министерством  просвещения   Приднестровской 

Молдавской Республики 2 (два) раза в  год:  декабрь,  июнь  текущего 

учебного года); 

     в) учебные  и  внеучебные  достижения  обучающихся  организации 

профессионального образования согласно Приложениям N  3  и  N  4,  к 

настоящему Порядку; 

     г) результаты итоговой государственной  аттестации  выпускников 

организации профессионального образования, завершивших  обучение  по 

основным профессиональным образовательным программам  по  профессиям 

начального  профессионального  образования  или  по   специальностям 

среднего профессионального образования, согласно Приложению  N  5  к 

настоящему Порядку; 

     д)    социальное    положение    обучающихся        организации 

профессионального образования согласно Приложению N 6  к  настоящему 

Порядку; 

     е)  распределение  и  направление   на    работу    выпускников 

организаций  профессионального  образования,  обучавшихся  за   счет 



средств  республиканского  бюджета  по  основным    профессиональным 

образовательным    программам    по     профессиям        начального 

профессионального   образования    или    специальностям    среднего 

профессионального образования, согласно Приложению N 7 к  настоящему 

Порядку; 

     ж)  организация    воспитательной    работы    в    организации 

профессионального образования согласно Приложению N 8  к  настоящему 

Порядку; 

     з)  организация  обучения   по    образовательным    программам 

профессиональной подготовки согласно Приложению  N  9  к  настоящему 

Порядку; 

     и) организация практико - ориентированного (дуального) обучения 

согласно Приложению N 10 к настоящему Порядку; 

     к)  кадровое    обеспечение    организации    профессионального 

образования согласно Приложению N 11 к настоящему Порядку; 

     л) методическая работа  педагогических  работников  организации 

профессионального образования согласно Приложению N 12 к  настоящему 

Порядку; 

     м)  материально-техническое  и    информационное    обеспечение 

организации профессионального образования согласно приложениям N 13, 

N 14, N 15 к настоящему Порядку; 

     н)    деятельность    учебно-производственных     подразделений 

организации    профессионального    образования:        наименование 

учебно-производственного подразделения, вид деятельности, количество 

обучающихся, прошедших  практику  на  базе  учебно-производственного 

подразделения; 

     о) совершенствование системы менеджмента  качества  образования 

(информация о разработанной  локальной  документации,  мероприятиях, 

проводимых в рамках определения качества образования). 

     6. Информация, обозначенная в подпункте а) пункта 5  настоящего 

Порядка, направляется организациями профессионального образования  в 

адрес Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 

в срок до 5 октября текущего учебного года. 

     7. Информация, обозначенная в подпунктах г), д),  е),  ж),  к), 

л),  м),  н),  о)  пункта  5  настоящего    Порядка,    направляется 

организациями профессионального  образования  в  адрес  Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10  июля 

текущего учебного года. 

     8. Информация,  обозначенная  в  подпунктах  в),  з)  пункта  5 

настоящего  Порядка,  направляется  организациями  профессионального 

образования  в  адрес  Министерства   просвещения    Приднестровской 

Молдавской Республики: до 1 февраля  за  первое  полугодие  текущего 

учебного года, до 10 июля - за текущий учебный год. 

     9. Информация, указанная в подпункте  и)  пункта  5  настоящего 

Порядка, направляется организациями профессионального образования  в 

адрес   Министерства    просвещения    Приднестровской    Молдавской 

Республики: до 15 мая - за I квартал текущего календарного года,  до 

15 августа - за I полугодие, до 15 ноября -  за  9  месяцев,  до  10 

марта - за календарный год). 

     10. Информация, обозначенная в  пункте  5  настоящего  Порядка, 

предоставляется в печатном и электронном виде (в  формате  Microsoft 

Word или Microsoft. Excel). 

     11. Отчет о результатах мониторинга  ежегодно,  не  позднее  10 

ноября года, следующего за  отчетным,  рассматривается  на  Коллегии 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики. 

     12. Результаты мониторинга  размещаются  на  официальном  сайте 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики. 



Приложение № 1 к Порядку предоставления данных для 

проведения мониторинга государственных организаций 

профессионального образования Приднестровской 

Молдавской Республики, реализующих основные 

профессиональные образовательные программы по 

профессиям начального профессионального образования 

и (или) по специальностям среднего профессионального 

образования 

ВЫПОЛНЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА АБИТУРИЕНТОВ НА ОБУЧЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА (ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ) 

НА__________________УЧЕБНЫЙ ГОД 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации среднего профессионального образования) 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/п

р
о
ф

ес
си

и
 

Ш
и

ф
р
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/ 

п
р

о
ф

ес
си

и
 

Я
зы

к
 о

б
у

ч
ен

и
я 

План приема 
Подано 

заявлений 
Конкурс Зачислено Поступили Гражданство 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1

 к
л
ас

с 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1

 к
л
ас

с 

9
 к

л
ас

с 

1
1

 к
л
ас

с 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1

 к
л
ас

с 

с 
о

тл
и

ч
и

ем
 

с 
м

ед
ал

ь
ю

 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

си
р

о
ты

 

из них 

П
р

и
д

н
ес

тр
о

в
ск

о
й

 

М
о

л
д
ав

ск
о

й
 

Р
ес

п
у

б
л
и

к
и

 

М
о

л
д

о
в
ы

 

Д
р

у
ги

х
 г

о
су

д
ар

ст
в
 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

 Итого                      

Руководитель  _________                        _______________ 
                                (подпись)                                            Ф.И.О. 

Ответственный секретарь приемной комиссии          _________               ________________ 
            (подпись)                                       Ф.И.О. 



ВЫПОЛНЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА АБИТУРИЕНТОВ С ВОЗМЕЩЕНИЕМ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 

(ОЧНАЯ (ДНЕВНАЯ) ФОРМА ОБУЧЕНИЯ) 

НА__________________УЧЕБНЫЙ ГОД 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации среднего профессионального образования) 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/п

р
о
ф

ес
си

и
 

Ш
и

ф
р
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/ 

п
р
о
ф

ес
си

и
 

Я
зы

к
 о

б
у
ч

ен
и

я 

План приема 
Подано 

заявлений 
Зачислено Поступили Гражданство 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1
 к

л
ас

с 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1
 к

л
ас

с 

в
се

го
 

9
 к

л
ас

с 

1
1
 к

л
ас

с 

с 
о
тл

и
ч
и

ем
 

с 
м

ед
ал

ь
ю

 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

из них 

П
р
и

д
н

ес
тр

о
в
ск

о
й

 

М
о
л

д
ав

ск
о
й

 Р
ес

п
у
б
л
и

к
и

  

М
о
л

д
о
в
ы

 

Д
р
у
ги

х
 г

о
су

д
ар

ст
в
 

ю
н

о
ш

и
 

д
ев

у
ш

к
и

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  

                    

 Итого                   

 

Руководитель         ____________            _______________ 
                                                     (подпись)                                       Ф.И.О. 

Ответственный секретарь приемной комиссии      _____________     ____________ 
                                                                                                                     (подпись)                             Ф.И.О. 

 

  



ВЫПОЛНЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА АБИТУРИЕНТОВ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ 

НА__________________УЧЕБНЫЙ ГОД 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№
 п

/п
 

Наименование 

специальности/профессии 

Ш
и

ф
р
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/ 

п
р
о
ф

ес
си

и
 

Я
зы

к
 о

б
у
ч

ен
и

я 

План приема 

Подано 

заявлений 

 

Конкурс 

Зачислено Гражданство 

в
се

го
 

в том числе 

в
се

го
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 з
ат

р
ат

 н
а 

о
б

у
ч

ен
и

е 

П
р
и

д
н

ес
тр

о
в
ск

о
й

 М
о
л
д

ав
ск

о
й

 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

М
о
л

д
о
в
ы

 

Д
р
у
ги

х
  
го

су
д

ар
ст

в
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 з
ат

р
ат

 н
а 

о
б

у
ч

ен
и

е 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

              

 Итого             

 

Руководитель    ___________________   _________________ 
                                                               (подпись)                                Ф.И.О. 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии     _______________                ________________ 
                                                                                                                     ( подпись)                               Ф.И.О. 

 

  



АНАЛИЗ КОНТИНГЕНТА ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОСТУПИВШИХ НА ОБУЧЕНИЕ В 

__________________УЧЕБНОМ ГОДУ 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Место 

постоянного 

проживания 

Граждане 

Приднестровской 

Молдавской 

Республики 

Граждане 

Молдовы 

Граждане 

других 

государств 

Лица без 

гражданства 

Очная (дневная) 

форма обучения 

Заочная форма 

обучения 

Всего 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 

о
б

у
ч

ен
и

е 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 

о
б

у
ч

ен
и

е 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

           

 Итого          

 

Руководитель _____________               _______________ 
                                                 (подпись)                                        Ф.И.О. 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии ______________                 __________________ 
                                                                                                                (подпись)                               Ф.И.О. 

 

 

  



ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЧИСЛЕНИИ АБИТУРИЕНТОВ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ (ПОЛНОЕ) ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ, НА 2-Й 

КУРС ОБУЧЕНИЯ ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАБОР НА КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЛСЯ НА БАЗЕ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В _____ ГОДУ 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Количество вакантных мест на 2-м курсе Количество зачисленных на обучение 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением затрат 

на обучение 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением затрат 

на обучение 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого     

 

Руководитель ____________              _________________ 
                                              (подпись)                                                     Ф.И.О. 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии _________            _____________ 
                                                                                                           (подпись)                      Ф.И.О. 

 



Приложение № 2 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования 

и (или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

УРОВЕНЬ ИНФОРМАЦИОННОЙ ОТКРЫТОСТИ 

 ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Размещение на официальном сайте организации профессионального 

образования: 

1.  Копии Устава. 

2.  Копии свидетельства о государственной аккредитации (с приложением). 

3.  Копии правил внутреннего распорядка. 

4.  Копии правил внутреннего трудового распорядка. 

5.  Информации: 

а) об организации профессионального образования (дата создания, учредитель, 

юридический адрес, режим и график работы, контактные телефоны и адрес 

электронной почты); 

б) о структуре и органах управления организации профессионального 

образования; 

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации и его 

заместителей, руководителей структурных подразделений; 

г) о реализации образовательных программ (уровень образования, формы 

обучения, сроки обучения); 

д) о профессиях и специальностях; 

е) о графике учебного процесса; 

ж) о наличии оборудованных учебных кабинетов, мастерских; 

з) о приемной кампании (правила приема, объем и структура плана приема, 

образец договора об оказании образовательных услуг); 

и) об оказании платных образовательных услуг (образец договора об  оказании 

платных образовательных услуг, стоимость обучения по каждой образовательной 

программе). 

6.  Плана работы и отчет о деятельности организации профессионального 

образования в разрезе учебных лет. 

7.  Методические и иные документы, разработанные организацией 

профессионального образования самостоятельно. 



Приложение № 3 к Порядку предоставления данных для 

проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) по 

специальностям среднего профессионального 

образования 

ИНФОРМАЦИЯ О КОНТИНГЕНТЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ И УСПЕВАЕМОСТИ В РАЗРЕЗЕ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ/ПРОФЕССИЙ 

______________________________________________________________________________________________________ 

 (наименование организации профессионального образования) 

в первом полугодии___________ учебного года/ в  ____________ учебном году 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 ш
и

ф
р
  

сп
ец

и
ал

ь
н

о
ст

и
/п

р
о

ф
ес

си
и

 

К
у

р
с 

Количество групп на 

начало учебного года 

Количество 

обучающихся на 

начало учебного 

года 

Прибыло Выбыло 

Количество 

обучающихся, 

находящихся  в 

академическом 

отпуске 

Успеваемост

ь 

обучающихс

я 

(количество/

% к общему 

контингенту) 

Количество 

выпускников 
Количество 

обучающихся 

на конец 

учебного года 

без 

выпускников 

П
р

и
м

еч
ан

и
е*

 

в
се

го
 

в том числе 

 в
се

го
  

в том числе 

в
се

го
 

О
б

у
ч

ав
ш

и
х
ся

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а/

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е
 

 
 

 

О
б

у
ч

ав
ш

и
х
ся

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 р

ес
п

у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а/

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е
 

 

в том числе .  

в
се

го
 

в том числе 

Я
зы

к
 о

б
у
ч

ен
и

я
: 

м
о
л
д

ав
ск

и
й

./
р
у
сс

к
и

й
 

О
б

у
ч

ав
ш

и
х
ся

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а/

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 з
ат

р
ат

 н
а 

о
б

у
ч

ен
и

е
 

в
се

го
 

О
б

у
ч

ав
ш

и
х
ся

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а/

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е
 

в
се

го
 

«
5
»

 

«
2
/н

е 
ат

те
ст

о
в
ан

ы
»

 

«
н

е 
ат

те
ст

о
в
ан

ы
 п

о
 

у
в
аж

и
те

л
ьн

о
й

  
п

р
и

ч
и

н
е
 

 

в
се

го
 

О
б

у
ч

ав
ш

и
х
ся

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а/

с 
в
о
зм

ещ
ен

и
ем

 

за
тр

ат
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е
 

 

З
а 

сч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

С
 в

о
зм

ещ
ен

и
ем

 з
ат

р
ат

 

н
а 

о
б

у
ч

ен
и

е
 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18 19 20 21 22 23 24 

                        

 Итого                       

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                           подпись       Ф.И.О.   

Примечание:  1.Иинформация  об обучающихся предоставляются отдельно по дневной и заочной формам обучения.  

*В графе Примечание указывается причина убытия обучающихся.



Приложение № 4 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и 

(или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

 

УЧАСТИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ В КОНКУРСАХ, ОЛИМПИАДАХ И 

КОНФЕРЕНЦИЯХ  

в первом полугодии___________ учебного года/ в  ____________ учебном году 

__________________________________________________________________________________ 

(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

Республиканский уровень 
Международный 

уровень 

Примечание 
Количество 

участников 

Наличие 

призовых мест 
Количество 

участников 

Наличие 

призовых мест 

I II III I II III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 ИТОГО          

 

Руководитель  _________________                                                  _____________________ 

                       подпись        Ф.И.О.   

 

 



Приложение № 5 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

ИТОГОВОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ ________________ УЧЕБНОГО ГОДА 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п/п 

Наименование, 

шифр 

специальности/ 

профессии 

Группы 
Язык 

обучения 

Допущено к 

итоговой 

аттестации 

Явились на 

итоговую 

аттестацию 

Аттестовано 

Аттестованы на: Получили 

диплом 

 

Получили 

диплом 

с отличием 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

«5» «4 и 5» «5, 4, 3» 
«2» / не 

аттестованы 

в
се

го
 

о
б

у
ч

ав
ш

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 

о
б

у
ч

ен
и

е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

в
се

го
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у

б
л
и

к
ан

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а/
с 

в
о

зм
ещ

ен
и

ем
 з

ат
р

ат
 н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  

                       

 Итого                      

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                       подпись       Ф.И.О.   

Примечание: Информация  представляется отдельно по дневной и заочной формам обучения.



Приложение № 6 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

 

СОЦИАЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА _____________ УЧЕБНЫЙ ГОД 

________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Количество 

обучающихся на 

конец учебного года 

(без выпускников) 

Количество 

обучающихся, 

получающих 

академическую 

стипендию 

Количество 

иногородних 

Количество 

обучающихся, 

проживающих 

в общежитии 

Количество сирот 

и лиц, оставшихся 

без попечения 

родителей 

Количество сирот, 

лиц, оставшихся без 

попечения 

родителей, 

проживающих в 

общежитии 

Количество 

обучающихся с 

возмещением 

затрат на обучение  

Количество обучающихся, 

перешедших с платной 

основы обучения на 

бюджетную 

Количество 

обучающихся, которым 

предоставлены льготы 

по оплате за обучение 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

          

 

 

Руководитель  ________________________   ____________________________ 

                        подпись                                    Ф.И.О.   



Приложение № 7 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

НА РАБОТУ ВЫПУСКНИКОВ ______________ УЧЕБНОГО ГОДА 

________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

специальности/ 

профессии 

Количество выпускников Количество обучающихся 

всего в том числе обучавшихся распределены по 

направлению 

предоставлено свободное 

трудоустройство 

призваны в ряды 

Вооруженных Сил 

Приднестровской 

Молдавской Республики 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением 

затрат на 

обучение 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением 

затрат на 

обучение 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением 

затрат на 

обучение 

за счет средств 

республиканского 

бюджета 

с возмещением 

затрат на 

обучение 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

                    

 Итого                   

 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                         подпись      Ф.И.О.   

Примечание: 1. Плановые показатели количества выпускников определяются контрольными цифрами приема на учебный год набора. 

                      2. Плановые показатели распределения определяются количеством имеющихся заявок. 



 

Приложение № 8 к Порядку предоставления данных для 

проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) по 

специальностям среднего профессионального 

образования 

МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ  ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения Результат Примечание 

1 2 3 4 5 

I. Республиканские мероприятия 

     

II. Мероприятия приуроченные к знаменательным и памятным датам 

     

III. Культурно-массовые мероприятия 

     

IV. Организационно-педагогические мероприятия 

     

 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                         подпись      Ф.И.О.  



Приложение № 9 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и 

(или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ПОДГОТОВКИ В ____________ УЧЕБНОМ ГОДУ В 

 

__________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 
Наименование профессии 

Количество 

слушателей 

Дата 

начала 

обучения 

Дата 

завершения 

обучения 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого     
 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                         подпись      Ф.И.О.   

 



Приложение № 10 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и 

(или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПРАКТИКО-ОРИЕНТИРОВАННОЕ 

(ДУАЛЬНОЕ) ОБУЧЕНИЕ) 

 В _____ КВАРТАЛЕ (ПОЛУГОДИИ, ГОДУ) 

__________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы 

Базовое(ые) 

предприятия 

Количество 

обучающихся 

Дата утверждения 

основной 

профессиональной 

образовательной 

программы 

Дата 

согласования 

программы с 

социальным 

партнером 

на 

начало 

______ 

учебного 

года 

на конец  

_______ 

квартала 

I 

курс 

N 

курс 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 Итого      

 

Руководитель  _________________       _____________________ 

                         подпись                   Ф.И.О.   

 

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ  

ПО  ПРАКТИКО - ОРИЕНТИРОВАННОМУ (ДУАЛЬНОМУ) ОБУЧЕНИЮ  

В _____ КВАРТАЛЕ (ПОЛУГОДИИ, ГОДУ) 

________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

профессии 

Базовые 

предприятия 

Количество 

обучающихся 

Дата 

начала 

обучения 

Дата 

завершения 

обучения 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Итого     
Руководитель  _________________     _____________________ 

                         подпись        Ф.И.О.   



Приложение № 11 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

 

АНАЛИЗ КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ   

________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п/п 

Контингент педагогических 

работников 

Всего 

работников 

Образование 

Возраст 

П
ен

си
о

н
ер

ы
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е Стаж работы Категории 

Движение кадров 

Высшее 
Незаконченное 

высшее 

Среднее 
профессиональное 

 о
б

щ
ее

 с
р

ед
н

ее
 

П
р

и
б

ы
л
о
 

В
ы

б
ы

л
о
 

Вакансии 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

е 

н
е 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о
е 

н
е 

п
р
о

ф
и

л
ь
н

о
е 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

е 

н
е 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о
е 

н
е 

п
р
о

ф
и

л
ь
н

о
е 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

е 

н
е 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о
е 

н
е 

п
р
о

ф
и

л
ь
н

о
е 

д
о

 3
0
 л

ет
 

3
0

-4
0
 л

ет
 

4
0

-5
0
 л

ет
 

5
0

-6
0
 л

ет
 

6
0
 и

 б
о

л
ее

 

д
о

 3
-х

 л
ет

 

3
-5

 л
ет

 

5
-1

0
 л

ет
 

1
0

-1
5
 л

ет
 

1
5
 и

 б
о

л
ее

 
в
ы

сш
ая

 

I II 

Б
ез

 к
ат

ег
о

р
и

и
 

в
 о

тч
ет

н
о

м
 

п
ер

и
о

д
е 

св
ы

ш
е 

3
-х

 л
ет

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  32  

1.  Руководитель  организации 

(филиала) образования 

                              

2.  Заместитель руководителя 

по учебной работе  

                              

3.  Заместитель руководителя 

по учебно-

производственной работе  

                              

4.  Заместитель руководителя 

по воспитательной работе  

                              



1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  32  

5.  Руководитель 

структурного 

подразделения-

заведующий научно-

методическим отделом 

(службой) 

                              

6.  Руководитель 

структурного 

подразделения – 

заведующий отделением 

                              

7.  Руководитель 

структурного 

подразделения-

заведующий практикой 

                              

8.  Руководитель 

структурного 

подразделения- 

руководитель начальной 

военной подготовки 

                              

9.  Руководитель 

структурного 

подразделения-

заведующий заочной 

формой обучения 

                              

 Итого:                               

10.  Преподаватели  

 

                              

11.  В том числе 

преподаватели 

общеобразовательных 

дисциплин 

 

                              

12.  Педагог – организатор 

 

 

                              



1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  32  

13.  Педагог дополнительного 

образования (творческой 

направленности) 

                              

14.  Педагог дополнительного 

образования (спортивной 

направленности) 

                              

15.  Руководитель 

физического воспитания 

                              

16.  Мастер 

производственного 

обучения   

                              

17.  Методист (дневная форма 

обучения) 

                              

18.  Методист (заочная форма 

обучения) 

                              

19.  Методист-организатор по 

информатизации 

образования 

                              

20.  Социальный педагог                               

21.  Педагог-психолог                               

22.  Воспитатель 

(общежития) 

                              

 Итого:                               

23.  Кол-во совместителей на 

конец года 

                              

 Итого 

 по учреждению: 

                              

Руководитель  _________________      _____________________ 

                          подпись     Ф.И.О.   

 



Приложение № 12 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования 

и (или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

 

ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ  

_________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации профессионального образования) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цикловой 

методической 

комиссии 

 

Количество 

педагогов 

 

Количество 

педагогов, 

имеющих 

квалификационные 

категории 

Открытые учебные занятия Внеаудиторные занятия 

Высшая I II Внутренние Республиканские Внутренние  Республиканские 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 Итого         

 

 

 



ПЕЧАТНЫЕ РАБОТЫ 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Занимаемая 

должность 

Квалификационная 

категория 
Наименование статьи  Наименование печатного издания  

1 2 3 4 5 6 

      

 

ВЫСТУПЛЕНИЯ НА РЕСПУБЛИКАНСКИХ (МЕЖДУНАРОДНЫХ) МЕРОПРИЯТИЯХ 

 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

 

№ п/п Ф.И.О. 
Наименование 

организации 

Наименование 

дополнительной 

профессиональной 

образовательной программы 

повышения квалификации 

Количество часов 
Форма 

прохождения 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель  _________________                    _____________________ 

                          подпись                    Ф.И.О.   

№ п/п Ф.И.О. 
Занимаемая 

должность 

Квалификационная 

категория 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 
Наименование доклада 

1 2 3 4 5 6 7 

       



Приложение № 13 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

 

ИНФОРМАЦИЯ О МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ  

_________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

Наименование 

объекта 

Состояние 

(аварийный, 

требующий 

капитального, 

текущего, 

косметического 

ремонта) по 

состоянию на 

конец учебного 

года 

Запланированные мероприятия по подготовке к началу 

нового учебного года 

Спонсорская и др. 

помощь 

Сдача в наем, аренда и др. 

объектов организации профобразования 

Примечание 

Осуществляемые 

(осуществленные) 

силами 

организации 

образования 

 

Мероприятия, требующие целевого 

финансирования 

Объект 
Вид 

помощи 
Объект 

Арендатор, 

данные 

договора (№, 

срок действия) 

Цели 

использования 

арендуемых 

помещений, 

зданий, 

сооружений 

Необходимые 

мероприятия 

Необходимые 

средства для 

проведения 

запланированных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                         подпись      Ф.И.О.   



Приложение № 14 к Порядку предоставления данных 

для проведения мониторинга государственных 

организаций профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и (или) 

по специальностям среднего профессионального 

образования 

АНАЛИЗ РАБОТЫ БИБЛИОТЕКИ 

_________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Нормативные показатели 

Показатели 

организации 

образования 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1.  Площадь библиотечного фонда, м
2
 на 1 тыс. экз. книг 4,5 м

2 
  

2.  Читальный зал из расчет на 0,6 м
2
 на 1 место   

3.  Обеспеченность учебной литературой:    

 а) общеобразовательная литература (на одного обучаемого) не менее 0,5   

 б) профессиональная (по профессиональному циклу) (на 

одного обучаемого) 

не менее 0,8   

 в) справочная литература по 1-5 экз. каждого названия   

 г) степень новизны основной учебной литературы как % 

изданий не старше 5(10) лет 

для естественно-научных дисциплин – 10 лет 

для дисциплин профессионального цикла – 5 лет 

не менее 50%   

 д) обеспеченность учебно-методической литературой, экз. (на 

одного обучаемого) 

не менее 0,5   

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                       подпись       Ф.И.О.   



Приложение № 15 к Порядку предоставления 

данных для проведения мониторинга 

государственных организаций 

профессионального образования 

Приднестровской Молдавской Республики, 

реализующих основные профессиональные 

образовательные программы по профессиям 

начального профессионального образования и 

(или) по специальностям среднего 

профессионального образования 

 

АНАЛИЗ ИНФОРМАТИЗАЦИИ  
________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации профессионального образования) 

 

1. Наличие компьютерных классов: __________; 

2. Количество автоматизированных рабочих мест:__________; 

3. Наличие локальной сети администрации: _______________; 

4. Количество компьютеров в читальном зале:_____________; 

5. Количество аудиторий, оснащенных мультимедийным оборудованием: _______ . 

 

Руководитель  _________________                                                          _____________________ 

                              подпись                  Ф.И.О.   


